
 

 

 

 
Decreto n. 3859 

 

IL RETTORE 
 

 

dipartimento RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: mobilità docenti tra dipartimenti 

   

pag. 1 di 1 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. Serie 
Generale n. 157 del 7.7.2012, in particolare l’art. 49, comma 4; 

VISTO il Regolamento per la mobilità dei docenti tra dipartimenti ex art. 49, comma 4, 
dello Statuto e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 

VISTE le delibere del Senato Accademico dell’11.11.2014 e del Consiglio di 
Amministrazione del 18.11.2014 con cui è stato disposto “che, in presenza di 
eventuali situazioni di incompatibilità da vincolo di coniugio, gli interessati possano 
presentare, in tempi brevissimi, motivata istanza al Rettore ai fini della mobilità da 
un Dipartimento ad un altro dell’Ateneo, che, in deroga al Regolamento di mobilità 
interna anche temporanea di professori e di ricercatori universitari, adottato con 
D.R. n. 1462 del 11.04.2013, sarà sottoposta direttamente al vaglio del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione, per gli aspetti di competenza” e 
“che le istanze di mobilità, prodotte ai succitati fini, debbano essere corredate da 
dichiarazione degli interessati di impegno all’assolvimento dei compiti didattici 
presso il Dipartimento di attuale afferenza”; 

VISTA l’istanza di mobilità assunta al prot. gen. n. 73763 del 22.10.2015, presentata dalla 
prof.ssa Luisa Sabato, afferente al Dipartimento di “Scienze della Terra e 
Geoambientali” in favore del Dipartimento di “Biologia” con cui la suddetta docente 
ha comunicato “…che il proprio caso rientra fra quelli di trasferimento compresi 
nella delibera della seduta del Senato del 11.11.2014,…, che prevede il vaglio 
diretto da parte del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione”; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 30.10.2015; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30.10.2015 
con cui è stata approvata “…la mobilità della prof.ssa Luisa Sabato … a decorrere 
dalla data di emanazione del relativo decreto; Ferma restando la garanzia di 
sostenibilità della didattica eventualmente svolta nel Dipartimento uscente, in 
ossequio al principio ispiratore di cui all’art. 78, comma 4 dello Statuto di Ateneo”; 

D E C R E T A  

A far tempo dalla data del presente provvedimento è disposta la mobilità della prof.ssa Luisa SABATO 
dal Dipartimento di “Scienze della Terra e Geoambientali” al Dipartimento di “Biologia” fermo 
restando la garanzia di sostenibilità della didattica eventualmente svolta nel Dipartimento uscente, in 
ossequio al principio ispiratore di cui all’art. 78, comma 4 dello Statuto di Ateneo. 
 
Bari, lì 12.11.2015 

F.TO IL RETTORE 
 


